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Schliister’s
Ech

Vom offenen Buchenholzfeuer

Wurstspezialitaten

Bitte wahlen Sie als Beilage zwischen frischem Fasssauerkraut mit Speck oder

geriebenem Meerrettich (6) oder hausgemachtem Kartoffelsalat

Unsere weltbekannten Rostbratwiirstl

Unsere weltberiihmten Rostbratwiirstl erhalten ihren
unvergleichlichen Geschmack durch das Grillen liber dem
offenen Buchenholzfeuer und werden von der
Traditionsmetzgerei Schmid und Gassner nach
hauseigener Rezeptur taglich frisch hergestellt.

Niirnberger Rostbratwiirste (5)

te!

Miinchner Stadtwurst (3,4,7)
Deftige Kasekrainer (3,4,7)

Gassner's pikante Ochsenbratwiirstl 8 Stiick (3,4,7)
mit Fasssauerkraut und frisch geriebenem Meerrettich (6)

Gemischte Glockl-Platte mit 4 Rostbratwiirstin,
12 Stadtwurst (3,4,7) und 1 Kasekrainer (3,4,7)

GroB3e ,Bratwurst Glockl Reine”

mit 50 original Rostbratwiirstin, 5 Stadtwiirsten (3,4,7),

5 Kasekrainern (3,4,7), Kartoffelsalat, Kraut und Meerrettich (6)
fiir ca. 6 — 8 Personen

Kleine ,,Bratwurst Glockl Reine”

mit 25 original Rostbratwiirstin, 2 Stadtwiirsten (3,4,7),
2 Kasekrainern (3,4,7), Kartoffelsalat, Kraut und Meerrettich (6)
fiir ca. 3 - 4 Personen

Fleischspezialitaten

6 Stiick
8 Stiick
10 Stiick
12 Stiick

6 Stlick
8 Stiick

Bitte wahlen Sie als Beilage zwischen Ofenkartoffel, gemischtem Salatteller

oder frisch geriebenem Meerrettich (6)
Ochsenlende

Ochsenfilet

Vegetarisch

Herzhafte Allgauer-Kasesp
Rostzwiebeln im Eisenpfa
und gemischtem Salat

Euro
Euro
Euro
Euro

Euro
Euro

Euro

Euro

Euro

Euro

13,90
16,90
19,50
22,90

13,90
16,90

13,50
13,50

18,90

22,50

Euro 144,00

Euro 92,00

Euro 34,90

Euro 39,90

Euro 18,90
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Feiern Sie im ,,Nurnberger Bratwurst Glockl am Dom”

Geburtstage, Jubilden, Firmenfeiern, Geschaftsessen oder Weihnachtsfeiern
es gibt immer einen Grund, zu Gast im Bratwurst Glockl zu sein.

Unsere ,,Griitzner-Stube”, ,,Diirer-Stube” und ,, Terrassen-Stube”
bieten lhnen im ersten Stock Platz fiir 15 bis 150 Personen.

Feiern Sie direkt im Herzen von Miinchen.
Direkt an der Frauenkirche.

Wir beraten Sie gerne.

Brotzeiten

Miesbacher Delikatesskase natur
oder sauer angemacht mit roten Zwiebelringen

Unser hausgemachter Obatzda - bayerischer Kaseaufstrich

=~ -, ) \
Miinchner Wurstsalat von der Regensburger im sauren Sud \\§° >
mit roten Zwiebelringen und Essiggurken R

mit Streifen vom Allgauer Bergkase

Bratwurst Glockl Brotzeitbrettl mit original Tiroler Schinkenspeck (3,5),
Speckwurst (3,5), grober Leberwurst (5), Presssack (3), Bergkase,

Radi oder Radieserln

Bayerisches Kasbrettl von Weidekiihen

Frisches Tatar von der Ochsenlende mit Eigelb und Butter
(Salz, Pfeffer, Paprika, gehackten Zwiebeln, Essiggurke, Sardellen und Kapern)

— auf Wunsch auch angemacht auf geréstetem Holzofenbrot -

— zu allen Brotzeiten reichen wir 2 Scheiben Holzofenbrot —

I

Euro
Euro

Euro

Euro
Euro

Euro

Euro

Euro

9,30
9,90

14,90

14,90
15,90

17,90

17,90

28,50



Aus der Suppenkiiche

Rinderkraftbriihe mit Ei Euro 5,70
Leberknodelsuppe in der Lowenkopfterrine Euro 9,90
Augustiner Dunkelbiersuppe mit Schwarzbrotwiirfeln Euro 8,50
GroBe Portion Nudel-Ochs in der Léwenkopfterrine > Euro 9,90
Aus dem Wurstkessel
2 Stiick kesselfrische Mtinchner WeiBwiirste (5,7) Euro 8,30
2 Paar Wiener Wiirstl (2,4,5) mit hausgemachtem Kartoffelsalat Euro 10,50
6 Stiick Saure Zipfel im Zwiebelsud mit Wurzelgemiise Euro 14,20
Warme Schmankerl
Omas Fleischpflanzl (2 Stiick) mit Bratensaft Euro 14,20
— taglich frisch, solange der Vorrat reicht -

!
Ofenfrischer Miinchner Leberkas (3,4,5) mit Kartoffel-Gurkensalat ; Euro 14,70
mit Spiegelei und Kartoffel-Gurkensalat ; Euro 15,30
Resches Goaf3-Bratl (Jungschweinewammerl) aus dem Rohr Euro 18,30
mit hausgemachtem Kartoffel-Gurkensalat )}
Knuspriger ofenfrischer Schweinsbraten, Dunkelbiersof3e, % ”i ( Euro 20,90
mit zweierlei Knodeln und Krautsalat e
Ochsenfleisch mit Wurzelgemiise, Meerrettich (6) und Rostkartoffeln‘,ﬁ';‘ "I ¥ Euro 23,90

12 knusprige Schweinshaxe mit zweierlei Knédeln o 1 Euro 24,50

1/a bayerische Bauernente vom , Lugeder Hof" mit eigenem Bratgnsaft ﬂ

(' Euro 26,50
Apfelblaukraut und geriebenen Kartoffelknodeln ot '

Euro 30,50

Die Bratwurst Glockl Schmankerlpfanne

mit Schweinsbraten, Bauernente, GoaB3-Bratl, original Rostbratwiirstl,
Sauerkraut, Kartoffel- und Semmelknodel
ab 2 Personen, pro Person Euro p.P. 36,90

Jeden Sonntag Ofenfrischer Schweinebraten,

von 11 Uhr bis 13 Uhr Dunkelbiersof3e und

fiir 14,60 Euro zweierlei Knodel




Beilagen

Rostkartoffeln, Rosmarinkartoffeln

Knodel, Spatzle
Sauerkraut, Krautsalat
Hausgemachter Kartoffelsalat oder Kartoffel-Gurkensalat je  Euro 5,50
Frisch geriebener Meerrettich Euro 2,90
Ofenfrische Breze, Hausbrot (2 Scheiben) je Euro 2,50
Portion Butter Euro 1,50
»

41“-\. s

.
Salate il
Frische Saisonsalate, gemischt mit Hausdressing ' ;" I Euro 5,90
Knackige Marktsalate mit Sauerrahmdressing, " Euro 18,50
gebratenen Putenbruststreifen und Brotkrusteln : ﬂ
Vom Zuckerbacker
Apfelkiicherl in Zimtzucker mit Vanilleeiscreme Euro 10,90
Ofenfrischer Apfel- oder Topfenstrudel mit VanillesoB3e Euro 10,90
ab 2 Portionen
Karamellisierter Apfelschmarrn im Pfandl
pro Portion (ca. 20 Minuten) Euro 14,50
Karamellisierter Kaiserschmarrn mit Mandeln, dazu Apfelmus (2) im Pfandl
pro Portion (ca. 20 Minuten) Euro 14,50
Bratwurst Glockl gemischte Nachspeisenpfanne
mit Kaiserschmarrn, Topfenstrudel und Apfelkiicherl,
heiBBer VanillesoBe und Apfelmus
pro Portion (ca. 20 Minuten) Euro 15,50

Allergenliste zur Information kdnnen Sie jederzeit einsehen.
Wenden Sie sich an lhren Servicemitarbeiter!

Bitte beachten Sie die Speisen- und Getrankezusatzstoffe:
(1) mit Farbstoff, (2) mit Konservierungsstoff, (3) mit Nitritpokelsalz, (4) mit Antioxidationsmittel,
(5) mit Geschmacksverstarker, (6) ,,geschwefelt”, (7) mit Phosphat, (8) mit Koffein



Augustiner-Biere aus dem Holzfass ... ein einzigartiger Genuss

V/a Liter Augustiner Hell wird nur im Lokal serviert
1/2 Liter Augustiner Hell
1/ Liter Radler (2)

1 Liter MaB Augustiner Hell R i ; _.

Vom Fass

1/2 Liter Augustiner Dunkel

EPat”

Flaschenbiere

1/ Liter Augustiner WeiBbier =
1/ Liter Erdinger alkoholfreies WeiB3bier
1/2 Liter Erdinger leichtes WeiBbier
1/2 Liter Augustiner Edelstoff

1/ Liter alkoholfreies Bier

Alkoholfreie Getranke

V/a Liter Apfelsaft

1/2 Liter Apfelsaftschorle

1/ Liter Zitrone Natur

1/2 Liter Cola Mix

Y/a Liter Orangenlimo (1,2,4) , Zitronenlimo (2,4)

12 Liter Tafelwasser

1/a Liter Adelholzener classic :
Va Liter Adelholzener still i
3/4 Liter Adelholzener classic '
3/4 Liter Adelholzener still

0,33 Liter Coca Cola

0,33 Liter Cola Zero

Warme Getranke

Tasse Espresso (8)

Haferl frisch gemahlener Kaffee (8)

Haferl Cappuccino (8)

Haferl Tee - verschiedene Sorten — mit Zitrone oder Milch

Edelbrande aus der Destillerie Lantenhammer / 2 ¢l

Sauerkirsch unfiltriert
Schlehengeist
Vogelbeerbrand
Haselnussbrand

Euro
Euro
Euro
Euro

Euro

Euro
Euro
Euro
Euro
Euro

Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro

Euro
Euro
Euro
Euro

Euro
Euro
Euro
Euro

2,60
4,60
4,60
9,20

5,00

5,00
5,00
5,00
5,00
5,00

3,50
5,00
3,00
5,00
3,50
3,90
3,90
3,90
7,50
7,50
4,90
4,90

3,20
4,80
4,80
4,60

7,90
7,90
8,10
7,90



WeiBweine

0,2 Ltr
Griiner Veltiner, Qualititswein, trocken 2020 Euro 8,70
Abf. Weinkellerei Hugl — Osterreich
Devino Franconia Silvaner QbA 2018 Euro 8,70
Gelbfruchtig, Aromen von Stachelbeeren und Birne
Lugana DOC “Wighel” Italien 2020 Euro 9,10
Abf. Tenuta Roveglia, Lombardei, fruchtig, frisch
Hensel Aufwind, Weissburgunder und Chardonnay 2021 Euro 8,90
Florale und frische Note
Sauvignon Alturis, Venezia Giulia 2021 Euro 9,50
Gehaltvolle fruchtige Note { oy
Bocksbeutel Nordheimer Vogelein, Miiller-Thurgau Euro 7,50(0,25 Ltr)
Weinschorle
Rosé

Espenhof ,Rosa Espenblatt” QbA 2021
Fruchtig nach Erdbeeren und Himbeere

Rotweine

Merlot Primitivo Tarantino, Apulien 2020 Euro 9,50
Cantine San Marzano, fruchtig, feine Wiirznote, Muskat

St. Magdalena Sudtirol DOC ,,Muri Gries” 2021 Euro 9,50
Intensives Bukett von Kirsche und Brombeere

Heideboden Reserve QW Burgenland 2017 Euro 8,90
Weingut Miinzenrieder, betont fruchtig, dezente Wiirze

Cabernet Sauvignon Alturis, Venezia Giulia 2020 Euro 9,90

Leuchtendes Rubinrot, Bukett von Brombeere
und Johannisbeere

Prosecco/Champagner

Piccolo Prosecco extra dry, DOC Le Contesse Euro 7,90
Prosecco Spumate Brut DOC Bertoldi

Taittinger Rosé Brut Prestige Champagne

Die Jahrgange der Weine konnen sich andern!

Flasche

Euro 31,00/1 Ltr

Euro 31,00/1 Ltr

Euro 34,00/0,75 Ltr

Euro 33,00/0,75 Ltr

Euro 34,00/0,75 Ltr

Euro 34,00/0,75 Ltr

Euro 34,00/0,75 Ltr

Euro 32,50/0,75 Ltr

Euro 35,00/0,75 Ltr

Euro 36,00/0,75 Ltr

Euro 120,00/0,75 Ltr



Spirituosen

Unser bekannter Honig Williams - gereift im Holzfass 2d Euro 5,10
Grappa Chardonnay 2d Euro 6,10
Morand, Williams, Himbeere 2d Euro 6,30
Hausmarke Obstler, Williams, Himbeergeis 2d Euro 4,90
Enzian 2d Euro 4,90
Underberg 2d Euro 4,50
Fernet Branca 2d Euro 4,50
Averna, Ramazotti 2d Euro 4,50
Jagermeister 2d Euro 4,50
Edelbrande

Williams % 2d Euro 6,90
Marille 2d Euro 6,90
Longdrinks

Wodka Absolut mit Bitter Lemon 4d Euro 14,50
Bacardi Cola 4d Euro 14,50
Gin Tonic 4d Euro 14,50

Inklusive Preise:
Getrankesteuer, Bedienungsgeld und derzeit giiltige Mehrwertsteuer sind enthalten.

Das ,,Nurnberger Bratwurst Glockl am Dom”
Bayerische Wirtshaus-Tradition im Herzen von Munchen. 4

Offnungszeiten:
10.00 Uhr bis 1.00 Uhr
Sonntag und Feiertag bis 23.00 Uhr

Kiiche:
Warme Kiiche von 10.00 Uhr bis 23.00 Uhr
Grill von 10.00 Uhr bis 24.00 Uhr, Sonntag und Feiertag bis 22.30 Uhr

Wirt:
Jiirgen Morawek

W F‘ﬂqenplatz 9 - 80331 Miinchen
Telefon Oﬁ_p / ,‘29119 450 - Telefax 0 89 / 2 90 47 36
Lbratwurst-gloeckl.de
J Vail: nfo@bratwurst-gloeckl de

Wir akzeptleren fg_lgglzae Kreditkarten: EC, VISA und’ Master Card
Bitte bezahlen Sie nur gegen Vorlage der elektronisch erstellten Kassenrechnung
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